Datum Romae, ex Secretaria eiusdem Sacrae Congregationis,
die 20 Nov. 1906.

A. Card.TR1PEP1, Praefectus.
L. & S. i D. PANICI,Archiep. Laodicen., Secretarius.

Die 27 Novembris 1906, annuimus.
PETRUS RESPIGHI, Card. Vicarius.
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De usu linguae slavouicae in sacra liturgia.
Acres de liturgico palaeoslavi seu glagolitici sermonis usu con

troversias, quae diu iam in provinciis Goritiensi, Iadrensi et
Zagabriensi dioeceses plures commoverunt, compositas atque
adeo sublatas omnino esse oportuit, post ea quae Sacrum hoc
Consilium itemque illud extraordinariis Ecclesiae negotiis prae
positum, Pontificis Maximi nomine et auctoritate, decreverat,
Sed tamen nondum ipsas conquievisse dolendum est; siquidem
hic sermo etiamnunc multifariam contra praescriptum usurpatur
in perfunctione sacrorum; id quod non modo magnam affert et
admirationem et oEensionem pietati publicae, verum, cum gravi
etiam caritatis pacisque christianae detrimento, Christi fideles,
vel intra domesticos parietes, hostiles facit.

Tanta obtemperationis debitae oblivio quantae sit aegritudini
SSmo. D. N. Pio PP. X, facileïaestimari potest; Isque, Apos
tolici ofiicii sui esse intelligens, huiusmodi controversiis imponere
finem,nuper huicSacrae Congregationimandavit ut,datis ad Rmos.
Archiepiscopos, Episcopos et Ordinarios ceteros provinciarum
memoratarum litteris, quaecumque Decreto diei 5 Augusti 1898
aliisque deinceps praescripta fuissent, omnia, nonnullis oppor
tune mutatis revocaret, eaque sancte inviolateque, onerata ipso
rum Antistitum conscientia, observari iuberet.

Primum igitur, quum eo ipso Decreto cautum fuerit, ut Ordi
narii singuli indicem conficerent atque exhiberent omnium suae
dioecesisecclesiarum, quas certum esset privilegio linguae glagoli
ticae in praesens uti; quumque ei praescriptioni satisfactum non
sit, quippe talis index, licet studiose expetitus, desideratur tamen
adhuc, eumdem Sacra haec Congregatio praecipit ut Ordinarii
omnes intra mensem Iulium anni proximi Apostolicae Sedi ex
hibeant, his quidem legibus confectum

ut eae dumtaxat ecclesiae, tamquam hoc privilegio auctae, no
tentur, in quibus non coniectura aliqua sed certis monumentis ac
testibus constiterit, linguam glagoliticam ab anno 1868 ad
praesens tempus sine intermissione in sacris peragendis adhi
bitam esse :

ut, eiusdem privilegii nomine, nullae istis adscribantur
ecclesiae, ubi in solemnibus Missis latina lingua celebrandis
Epistolam et Evangelium cantari glagolitice mos fuerit, eoque
minus ubi ista sermone croatico vulgari cauantur. .

Praeterea, Sacra haec Congregatio, quae infrascripta sunt,
approbante item Summo Pontifice," religiosissime observanda
edicit

I. Quandoquidem Apostolica Sedes usu glagoliticae linguae
liturgico opportunum factu censuit, certis terminare finibus quod
olim indulserat, usus huiusmodi considerari et haberi ab omnibus
debet ut privilegium locale, quibusdam adhaerens ecclesiis,
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minime vero ut þersonale, quod ad nonnullos Sacerdotes, qui
palaeoslavicae dictionis periti sint, eam adhibere non poterunt,
Sacrum facientes in ecclesia, quae hoc privilegio careat.

II. Semel confecto et publicato ecclesiarum privilegiatarum in
dice, nulli proreus licebit in aliis ecclesiis, quacumque causa aut
praetextu, linguam palaeoslavicam in sacram liturgiam inducere.
Si quis vero, saecularis aut regularis Sacerdos, secus fecerit, aut
id attentaverit, ipso facto a celebratione: Missae ceterorumque
sacrorum suspensus maneat, donec ab Apostolica Sede veniam
impetrabit.

III. In ecclesiis, quae privilegio fruuntur, Sacrum facere et
Oflicium persolvere publica et solemni ratione, permissum ex
clusive erit palaeoslavico idiomate, quacumque seclusa alterius
linguae immixtione, salvis tamen praescriptis ad 5 XI huius
Decreti. Libri autem ad Sacra et ad Oflicium adhibendi charac
teribus glagoliticis sint excusi atque ab Apostolica Sede recog
niti et approbati: alii quicumque libri liturgici, vel alio impressi
charactere, vel absque approbatione Sanctae Sedis, vetiti
omnino sint et interdicti.

IV. Ubicumque populus Sacerdoti celebranti respondere solet,
aut nonnullas Missaepartes canere, id etiam nonnisi lingua palaeo
slavica, in Ecclesiis privilegiatis fieri licebit. quue ut facilius
evadat, poterit Ordinarius, fidelibus exclusive, permittere usum
manualis libri latinis characteribus, loco glagoliticorum, exarati.

V. In praefatis ecclesiis, quae concessione linguae palaeosla
vicae indubitanter fruuntur, Rituale, slavico idiomate impressum.
adhiberi poterit in Sacramentorum administratione, dummodo
illud fuerit ab Apostolica Sede recognitum et approbatum.

VI. Sedulo curent Episcopi in suis Seminariis studium prove
here cum latinae linguae, turn palaeoslavicae, ita ut cuique dioe
cesi necessarii Sacerdotes praesto sint ad ministerium in utroque
idiomate.

VII. Episcoporum cilicium erit, ante Ordinationem sacram,
designare Clericos, qui latinis vel qui palaeslavicis ecclesiis desti
nentur, explorata in antecessum promovendorum voluntate et
dispositione, nisi aliud exigat Ecclesiae necessitas.